
Κωδ. Απόφασης:23918 (A/A Πρόσκλησης: 9833)      Σελίδα 1
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΩΝ 

ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΣΤΟΥΣ ΤΟΜΕΙΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΕΥΔΕ ΕΚ)

Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 14-18 Αθήνα, 115 27

Πληροφορίες: Μαρία  Κουτσοπούλου

                       Σταυρούλα Πούλου

                       Τηλ.: 2131300145, 2131300082

                       Email: erevno-kainotomo@gsrt.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Α.Π.: ΕΥΔΕ ΕΚ 1838/09-07-2025  

     

Προς: 

 

- Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας 

   και Οικονομικών

   Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων

ΘΕΜΑ: Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Ερευνώ-Καινοτομώ» με Κωδικό ΟΠΣ 9833 στο

Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Καινοτομίας

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο

του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Το Π.Δ. 5/4.2.2022 (Α΄15) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων», όπως ισχύει.

3. To Π.Δ. 77/27.6.2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών

και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων

φορέων» (Α΄ 130).

4. Το Π.Δ. 27/2025 (Α΄44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης».

5. Το Π.Δ. 29/2025 (Α΄47) «Διορισμός Υφυπουργού Ανάπτυξης».

6. Την υπ' αριθ. 31498/23.04.2025 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης με θέμα: «Ανάθεση

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Σταύρο Καλαφάτη» (Β΄ 1976).

7. Την υπ' αριθ. 61178/31.7.2024 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων

Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυξης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 801).

8. Την υπ' αριθ. 123476/4.12.2019 (Β' 4452) Απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με

θέμα «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή υπουργού» ή «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Έρευνας

και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».

9. Το άρθρο 3 του υπ' αριθ. 3/05.01.2021 (Α΄3) Προεδρικού Διατάγματος σύμφωνα με το οποίο η Γενική Γραμματεία Έρευνας

και Τεχνολογίας του άρθρου 27 του ν. 1558/1985 (Α' 137) μετονομάζεται σε Γενική Γραμματεία Έρευνας και Καινοτομίας και η

αντίστοιχη θέση Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας σε θέση Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας.

10. Την υπ' αριθμ. 22119/10.3.2023 ΚΥΑ «Τοποθέτηση προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής

ΑΔΑ: 9ΔΗΙ46ΝΛΣΞ-47Ψ



Κωδ. Απόφασης:23918 (A/A Πρόσκλησης: 9833)      Σελίδα 2
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

δράσεων στους τομείς της Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΚ)».

11. Τον Ν. 4914/2022 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο

2021-2027 (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022), όπως ισχύει.

12. Τον Ν. 4310/14 (ΦΕΚ 258/Α/8.12.14) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως το άρθρο 24 παρ. 8 και το άρθρο 27.

13. Την υπό τα στοιχεία C(2021) 5617 final Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής της 29.7.2021 για την έγκριση της συμφωνίας

εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία (ΕΣΠΑ 2021-2027).

14. Την υπό τα στοιχεία C(2022) 3826 final Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 15.06.2022 για την έγκριση

του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό

Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την Ελλάδα.

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1058/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για το

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1060/2021του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον

καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο

Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και

δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής

Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων.

17. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής C(2022)7388/19.10.2022 «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και

ανάπτυξη και την καινοτομία» (OJC 2022/C 414/01).

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1056/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, για τη θέσπιση

του Ταμείου Δίκαιης Μετάβασης (ΕΕ L 231 της 30.6.2021, σ. 1).

19. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και των

μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124της 20.05.2003].

20. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 σχετικά με την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών

ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά, κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (O.J ΕΕ L 187/1 της

26.6.2014), όπως τροποποιήθηκε με τον Kανονισμό (ΕΕ) 2023/1315 της Επιτροπής της 23ης Ιουνίου 2023 και ισχύει (O.J ΕΕ L

167/1 της 30.6.2023).

21. Το Εγχειρίδιο Διαδικασιών Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 2021-2027 (https://www.espa.gr/el/Pages/SDE.aspx).

22. Την από 12/10/2022 έγκριση του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ του Δελτίου εξειδίκευσης

«ΣΠ1-ΕΣ1.1 Ερευνώ – Καινοτομώ» του Προγράμματος «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ».

23. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 114947/29.11.2022 «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών των πράξεων των

Προγραμμάτων 2021-2027»(ΦΕΚ Β 6132).

24. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 110565/17.11.2022 «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των

αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 [(ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του

ν. 4914/2022 (Α' 61)]», όπως τροποποιήθηκε με τη με Α.Π. 8542/02.05.2024 (Β' 2855) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Τροποποίηση της υπ' αρ. 110565/17.11.2022 υπουργικής απόφασης «Διαδικασία

υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ

2021-2027 [ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν.4914/2022 (Α' 61)]» (Β' 5958)».

25. Το ν. 4488/2017 "Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των

εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 137Α/13-09-2017) και συγκεκριμένα τα άρθρα 39 &

40.

26. Το ν. 4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και της

χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 139/30-07-2018) και

συγκεκριμένα το άρθρο 20 «Κεντρικό Μητρώο Πραγματικών Δικαιούχων».

27. Τη με α.π. 5483/20.01.2023 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασίες

δημοσιονομικών διορθώσεων και αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και

Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021- 2027» (Β΄390).

28. Τη με αριθμ. 122027/15.12.2022 (Β' 6503) Υπουργική Απόφαση «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και

ΑΔΑ: 9ΔΗΙ46ΝΛΣΞ-47Ψ



Κωδ. Απόφασης:23918 (A/A Πρόσκλησης: 9833)      Σελίδα 3
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

Εφαρμογής Δράσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων στους Τομείς της Έρευνας και Καινοτομίας της παρ. 11 του

άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α' 61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 123511/ΕΥΘΥ880/10.11.2017 (Β' 3992) Υπουργικής

Απόφασης».

29. Τη με α.π. 3463/19.06.2023 (ΑΔΑ: 6ΨΨ746ΜΤΛΡ-ΘΔ1) Υπουργική Απόφαση «Ορισμός της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης

και Εφαρμογής Δράσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων στους Τομείς της Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΚ)

ως Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» και ανάθεση καθηκόντων της Διαχειριστικής Αρχής του

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» για τη διαχείριση πράξεων της δράσης "Ερευνώ – Καινοτομώ"».

30. Tη με α.π. 658/01.02.2023 (ΑΔΑ:9Ρ6Δ46ΜΤΛΡ-ΩΡΔ) Απόφαση με Γραπτή Διαδικασία (2η) της Επιτροπής

Παρακολούθησης του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» με την οποία εγκρίθηκαν η Μεθοδολογία και τα Κριτήρια Επιλογής

Πράξεων στο πλαίσιο της Δράσης «ΕΡΕΥΝΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ»

31. Τη με α.π. 1918/29.04.2024 (ΑΔΑ: 9519Η-Ο77) Απόφαση με Γραπτή Διαδικασία (7η) της Επιτροπής Παρακολούθησης του

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση της Μεθοδολογίας και των Κριτηρίων Επιλογής

Πράξεων στο πλαίσιο της Δράσης «ΕΡΕΥΝΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ»

32. Το με α.π. 7590/ ΕΥKE-XE 411/19.04.2024 ( α.π. εισερχ. ΕΥΔ Π.ΑΝ. 1750/19.04.2024) έγγραφο της Γενικής Γραμματείας

Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ με θέμα: Έκφραση Γνώμης για τη Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων

με τίτλο «ΕΡΕΥΝΩ – ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ» και τα από 24/04/2024 και 15/05.2024 ηλεκτρονικά μηνύματα της ΕΥΚΕ – ΧΕ, με

παρατηρήσεις επί του τελικού Σχεδίου της Πρόσκλησης.

33. Τη με α.π. 2105/17.05.2024 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα:

«Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση «Ερευνώ - Καινοτομώ» του Προγράμματος

«Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021–2027 (Κωδικός Πρόσκλησης 08ΚΕ – Κωδικός ΟΠΣ 9833)» (ΑΔΑ: ΡΠΒ3Η-7ΕΘ), όπως

τροποποιήθηκε με τις με α.π. 2888/09.07.2024 (1η) Τροποποίηση (ΑΔΑ: 9Ε35Η-0ΡΓ), α.π. 3336/30.07.2024 (2η)

Τροποποίηση (ΑΔΑ: 6ΨΚΥΗ-ΩΘΕ), α.π. 3621/05.09.2024 (3η) Τροποποίηση (ΑΔΑ: 6ΔΤ5Η-ΩΘΖ) και α.π.3757/13.09.2024 (4η)

Τροποποίηση (ΑΔΑ: ΨΧΒ2Η-Δ0Ψ) όμοιες αποφάσεις και ισχύει.

34. Τη με α.π. Υ84833/Ι6/23.05.2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα

«Οδηγός Χρηματοδότησης και Διαχείρισης των κονδυλίων που διαχειρίζεται ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας

(ΕΛΚΕ) της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας» (Β' 1926).

35. Τη με α.π. ΕΥΔΕ – ΕΚ: 399/19.2.2025 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: «Έγκριση

Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων της Δράσης «Ερευνώ-Καινοτομώ» του

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021-2027 (Κωδικός Πρόσκλησης 08ΚΕ – Κωδικός ΟΠΣ 9833) της Παρέμβασης

IV: «Σφραγίδα Αριστείας (Seal of Excellence) για επιχειρήσεις»» (ΑΔΑ: 65ΞΥ46ΝΛΣΞ-Τ7Ω).

36. Την υπ' αρίθ. 670/08.07.2025 εισήγηση της Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων του

Υπουργείου Ανάπτυξης στους Τομείς της Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΚ) για την ένταξη δύο (2) Πράξεων στη Δράση

«Ερευνώ-Καινοτομώ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα 2021-2027», σύμφωνα με την ανωτέρω απόφαση έγκρισης

αποτελεσμάτων αξιολόγησης (α/α 35).

Αποφασίζει 

την Ένταξη Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 2.359.350,00 € στο/α Πρόγραμμα/τα «Ανταγωνιστικότητα 2021-2027».

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ

Η κατανομή της Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης ανά Πρόγραμμα / Προτεραιότητα / Κατηγορία Περιφέρειας, έχει ως εξής: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

601 Ανταγωνιστικότητα 1 Ενίσχυση έρευνας & 
καινοτομίας

Λιγότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 1.641.990,00

Μετάβαση 717.360,00

ΣΥΝΟΛΟ 2.359.350,00

ΑΔΑ: 9ΔΗΙ46ΝΛΣΞ-47Ψ



Κωδ. Απόφασης:23918 (A/A Πρόσκλησης: 9833)      Σελίδα 4
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

Οι Πράξεις συγχρηματοδοτούνται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

Ως ημερομηνία έναρξης επιλεξιμότητας ορίζεται η 06/06/2024.

Η λήξη επιλεξιμότητας δεν μπορεί να υπερβαίνει την 31/12/2029.

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Πρόγραμμα περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε

2,359,350.00 €. € και έχει τα παρακάτω στοιχεία:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Πρόταση εγγραφής Ενεργός Ενάριθμος 
(αυτοδίκαιη πρόταση 

στο e-PDE)

Δημόσια Δαπάνη

Ε1197 2025ΣΕ11970035 Νέο Εργο ΠΔΕ NAI 2.359.350,00

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό

Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 2,359,350.00 €

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς

των Ταμείων δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης

καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς των Ταμείων δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται

στην Πρόσκληση της Δράσης, όπως ισχύει. Η υλοποίηση κάθε έργου θα εκτελεστεί σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο

αντίστοιχο Τεχνικό Παράρτημα Έργου, όπως τυχόν εκάστοτε τροποποιείται.

Στο εγκεκριμένο (όπως τυχόν εκάστοτε τροποποιείται) Τεχνικό Παράρτημα Έργου που παράγεται αυτόματα από το

Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΟΠΣΚΕ) και είναι διαθέσιμο στον δικαιούχο (https://app.opske.

gr/) περιλαμβάνεται σαφής και αναλυτική περιγραφή του προς εκτέλεση έργου, το χρονοδιάγραμμα, ο συνολικός

προϋπολογισμός του, οι πηγές και το ποσοστό χρηματοδότησης αυτού, η ημερομηνία έναρξης επιλεξιμότητας δαπανών

(ημερομηνία υποβολής της αίτησης χρηματοδότησης), η ημερομηνία έναρξης της πράξης (ημερομηνία κοινοποίησης της

Απόφασης έγκρισης αποτελεσμάτων αξιολόγησης) και η ημερομηνία ολοκλήρωσης της πράξης.

Στην Πρόσκληση της Δράσης, επισημαίνεται ότι ως ημερομηνία έναρξης επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η ημερομηνία

υποβολής της αίτησης χρηματοδότησης.

Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Καινοτομίας

Αναστάσιος Γαϊτάνης

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

- Γραφείο Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

ΑΔΑ: 9ΔΗΙ46ΝΛΣΞ-47Ψ



Κωδ. Απόφασης:23918 (A/A Πρόσκλησης: 9833)      Σελίδα 5
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
- Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης
- Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης
- Γραφείο Γενικής Γραμματέα ΕΣΠΑ
- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ
- Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα (κοινοποιείται
ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ)
- Γενική Δ/νση Θεσμικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ)
- Γενική Δ/νση Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Εφαρμογής ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ)
- Εθνική Αρχή Συντονισμού
- Αρχή Πιστοποίησης
- Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων και Χρηματοδοτικών Εργαλείων
- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα»
- ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας
- ΕΥΣΣΑΕ

Εσωτερική διανομή: 

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας
- ΕΥΔΕ ΕΚ, Μονάδες Α΄, Β1', Β2', Β3' και Γ΄
- Γραφείο Προϊσταμένου ΕΛΚΕ ΓΓΕΚ 
    

ΑΔΑ: 9ΔΗΙ46ΝΛΣΞ-47Ψ



Κωδ. Απόφασης:23918 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 1

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 601 - Ανταγωνιστικότητα

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα) ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

1 6035625

SCRUFY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - Καινοτόμο υποβρύχιο μαγνητικό όχημα για την 

αποτροπή ανάπτυξης βιορρύπανσης και τη διασφάλιση 
βέλτιστης απόδοσης του κύτους, ανεξάρτητα από το προφίλ 

λειτουργίας του πλοίου.

ΕΚΠΑΡ04-
0059109

SCRUFY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 717.360,00 1.024.800,00 

2 6035626

FEAC ENGINEERING PRIVATE COMPANY - Βελτιστοποίηση
και επικύρωση (scale-up) λογισμικού προσομοίωσης για τη 

δημιουργία ολοκληρωμένων αντιδιαβρωτικών Ψηφιακών 
Διδύμων για τη βιομηχανία

ΕΚΠΑΡ04-
0077115 FEAC ENGINEERING PRIVATE COMPANY 1.641.990,00 2.345.700,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          2.359.350,00 3.370.500,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       2

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):       2

 

ΑΔΑ: 9ΔΗΙ46ΝΛΣΞ-47Ψ


		ops@mnec.gr
	2025-07-17T12:57:05+0000
	Athens, GR
	ΕΥΘΥΠΣ/ΥΟΠΣ
	Υπογραφή συναλλαγής


		2025-07-18T12:14:25+0300
	Athens




